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Jättipalsami

Tunnista

Jättipalsami on mehevävartinen yksivuotinen ruoho, joka kasvaa 1,5–3 m korkeaksi. 
Kukinto on pystyssä oleva terttu ja kukkien väri voi vaihdella tummanpunaisesta 
valkoiseen. Jättipalsamin hedelmä on kota, joka repeää kypsänä ja sinkoaa siemeniä 
useiden metrien päähän. Jättipalsami lisääntyy vain siemenistä ja yksi kasvi voi tuottaa 
jopa 4000 siementä. Tämän takia se lisääntyy tehokkaasti ja leviää nopeasti.

Haitallinen

Jättipalsami on luokiteltu haitalliseksi vieraslajiksi, joka uhkaa luonnon monimuotoisuutta. 
Se aiheuttaa alkuperäisen kasviston häviämistä ja tuoksuu voimakkaasti.

Hävittäminen

Jättipalsami hävitetään joko kitkemällä, niittämällä tai kemiallisella torjunnalla.

Kitkeminen on tehokas keino kasveista eroon pääsemiseksi ja se kannattaa tehdä 
alkukesästä ennen siementen kypsymistä. Jättipalsami irtoaa maasta helposti juurineen 
ja et tarvitse muita suojavarusteita kuin työhanskat. Kukintoja ja juuria ei saa laittaa 
kompostiin, vaan ne on kerättävä ehjään jätesäkkiin tai poltettava. Varret voidaan 
kuivattaa ja kompostoida.

Kitkentä ja niittotalkoot kannattaa järjestää 2–3 kertaa kesässä.

Lisätietoja jättipalsamista www.ymparisto.fi/vieraslajit 

Facebookissa: ”Vieraslajit kuriin”



Jättiputki

Tunnista

Jättiputket ovat 1,5–4 metriä korkeita monivuotisia kasveja ja niillä on valkoinen  
15–25 cm leveä, kupera sarjakukinto sekä helposti tunnistettavat suuret 
lehdet.  Sen siemenet kypsyvät syksyllä ja varisevat syksyn ja talven aikana.                         
Suomessa esiintyy useita jättiputkilajeja, mm. kaukasianjättiputki ja persianjättiputki.

Erittäin haitallinen

Jättiputki on luokiteltu erittäin haitalliseksi. Sen kasvineste aiheuttaa allergisia 
reaktioita yhdessä auringonvalon kanssa. Iholle voi syntyä vakavia, hitaasti paranevia 
palovamman kaltaisia tai jopa pysyviä iho-oireita.

Lisäksi parhailla kasvupaikoillaan ne tukahduttavat alleen kaiken muun 
kasviston.  Ne yksipuolistavat maisemaa ja alentavat luonnon monimuotoisuutta.                          
Laaja esiintymä voi myös estää täysin alueen virkistyskäytön, kuten kalastuksen ja 
ulkoilun.  Tontin valloittanut jättiputki voi alentaa kiinteistön ja maan arvoa.

Hävittäminen 

Jättiputken hävittäminen pienillä alueilla onnistuu parhaiten joko kaivamalla juuri ylös 
tai ruiskuttamalla glyfosaattia. Kasvia ei saa päästää kukkimaan.  Torjunnassa on syytä 
käyttää suojavarusteita (hanskat, suojapuku, kumisaappaat, kasvosuojus, päähine).


